QUINTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  4
PORTARIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128648

CONCEDER GTI

PORTARIA Nº 776/10 – SETER, 07 DE JULHO DE 2010.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E

RENDA, no uso de suas atribuições legais e, considerando o

Decreto 1618 de 23 de abril de 2009.

RESOLVE: CONCEDER, a contar de 01 de junho de 2010,

Gratificação de Tempo Integral – GTI aos servidores abaixo

relacionados, no percentual fixado em 70% (setenta por cento),

incidente sobre o vencimento do cargo/função exercido pelos

servidores:

- Alan Alverne Koudela de Lima, Matríc. nº 57192942/1;

- Anderson Clayton Aires Ribeiro, Matríc. nº 54190370/1;

- Antony Selby Poça de Andrade, Matríc. nº 54190363/1;

- Elaine Patrícia de Oliveira Araujo, Matríc. nº 57188840/1;

- Herundina Sidonio Gomes, Matríc. nº 3196151/1;

- Imar dos Santos Rodrigues, Matríc. nº 3219135/1;

- Jacqueline Costa Campos, Matríc. nº 54188907/1;

- Janny da Silva Teles Araujo, Matríc. nº 225622/1;

- Lucidea Barbosa Margalho, Matríc. nº 54188098/1;

- Marcio Valério Moura Martins, Matríc. nº 54195027/1;

- Raimundo Alexandre Correa dos Santos, Matríc. nº 35076/1;

- Regina do Socorro Prazeres Cavaleiro de Macedo, Matríc. nº 744921/1;

- Roberto Carvalho de Miranda, Matrícula nº 5085144/1;

- Valdete Monteiro Cardoso, Matrícula nº 54189472/2.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 07 de

julho de 2010.

IVANISE COELHO GASPARIM

Secretária de Estado da SETER

PORTARIA Nº 777/10 – SETER, 07 DE JULHO DE 2010.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E

RENDA, no uso de suas atribuições legais e, considerando o

Decreto 1618 de 23 de abril de 2009.

RESOLVE: CONCEDER, a contar de 01 de junho de 2010,

Gratificação de Tempo Integral – GTI aos servidores abaixo

relacionados, no percentual fixado em 70% (setenta por cento),

incidente sobre o vencimento do cargo/função exercido pelos

servidores:

- Antonio Nogueira dos Santos, Matrícula nº 3228690/1;

- Benigno Israel Queiroz Filgueiras, Matrícula nº 54194570/1;

- Francisco Xavier da Silva, Matrícula nº 3195074/1;

- João Carlos Amaral da Silva, Matrícula nº 54194629/1;

- Josias Elias de Melo, Matrícula nº 57176166/1;

- Landoaldo Costa Ferreira, Matrícula nº 5096723/1;

- Max Russuel Leite de Sousa, Matrícula nº 54195916/1.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 07 de

julho de 2010.

IVANISE COELHO GASPARIM

Secretária de Estado da SETER

PORTARIA Nº 778/10 – SETER, 07 DE JULHO DE 2010.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E

RENDA, no uso de suas atribuições legais e, considerando o

Decreto 1618 de 23 de abril de 2009.

RESOLVE: CONCEDER, a contar de 01 de junho de 2010,

Gratificação de Tempo Integral – GTI aos servidores abaixo

relacionados, no percentual fixado em 70% (setenta por cento),

incidente sobre o vencimento do cargo/função exercido pelos

servidores:

- Lílian do Socorro Silva Magalhães, Matrícula nº 54190341/1;

- Maria de Nazare Hachem Franco, Matrícula nº 57191678/1;

- Maria Laucideia de Sousa Miranda, Matrícula nº 3198855/1;

- Regina Elizabeth Carvalho dos Santos, Matrícula nº 3225631/1

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 07 de

julho de 2010.

IVANISE COELHO GASPARIM

Secretária de Estado da SETER

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128608

CONTRATO: 3/2010
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças, no elevador da marca
Schindler nº 035669-7, situado no endereço da Contratante.
Valor Total: 14.483,16
Data Assinatura: 29/06/2010
Vigência: 29/06/2010 a 28/06/2011
Inexigibilidade: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01122012545340000     339039              0101000000          Estadual
Contratado: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A
Endereço: R Antônio Barreto, 1260
CEP. 66060-020 - Belém/PA
Ordenador: MARIA HELENA BORGES LOUREIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128709
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 128184

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 30/06/2010
Valor: 6.450,00
Vigência: 30/06/2010 a 13/10/2010
Justificativa: Acréscimo aos serviços contratados, no percentual
de 5,34% ao valor original, nos termos do art. 65, §1º, da lei
8.666/93.
Contrato: 3/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01122012545340000     339039              0101000000          Estadual
Contratado: Eico Sistemas e Controles Ltda. - EPP
Endereço: A, Bairro: Coqueiro, 1
CEP. 66670-030 - Belém/PA
Complemento: Conjunto Pedro Teixeira II
Ordenador: MARIA HELENA BORGES LOUREIRO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 128711

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 128161
Nota de Empenho da Despesa: 2010NE00274
Valor: 2.492,12
Data: 29/06/2010
Vigência: 29/06/2010 a 28/09/2010
Objeto: Serviço de recuperação e pintura das portas tipo
“corta-fogo” de todos os andares, pintura das eletrocalhas
aparentes da garagem e colocação de rodapés de granito no 2ª
andar do Edifício-Sede deste Órgão Ministerial.
Dispensa: 5/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01122012545340000     339039              0101000000          Estadual
Contratado: Dopazo & Dopazo LTDA.
Endereço: R Diogo Móia, Bairro: Umarizal, 853
CEP. 66055-170 - Belém/PA
Complemento: Térreo
Telefone: 9132765668
Ordenador: MARIA HELENA BORGES LOUREIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128836

CONTRATO: 67/2010
Objeto: Contratação de empresa especializada na elaboração
de Projeto Básico e Projeto Executivo.
Valor Total: 49.315,00
Data Assinatura: 02/07/2010
Vigência: 05/07/2010 a 04/03/2011
Tomada de Preços: 1/2010
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122123718000000     449051              0101000000          Estadual
Contratado: O. M. M. PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: R Diogo Móia, 2010
CEP. 66060-140 - Belém/PA
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128803

CONTRATO: 65/2010
Objeto: Aquisição e instalação de equipamentos de áudio do
plenário.
Valor Total: 14.400,00
Data Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 02/07/2010 a 29/09/2010
Pregão Presencial: 21/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000     449052              0101000000          Estadual
03122012545340000     339039              0101000000          Estadual
03122012545340000     339030              0101000000          Estadual
Contratado: MUSIC CENTER EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
Endereço: Av Cmte Brás de Aguiar, 90
CEP. 66035-385 - Belém/PA
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

PORTARIA Nº 2715/2010-MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128814
PORTARIA Nº 2715/2010-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - INDICAR ao Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral,
para exercício da função eleitoral no período de 1º de janeiro
a 31 de dezembro de 2010, os Promotores de Justiça adiante
nominados, sem prejuízo das respectivas atribuições:

PROMOTOR (A) ELEITORAL ZONA SEDE / JURISDIÇÃO

GESSINALDO DE ARAGÃO SANTANA (de
01/01/2010 a 02/05/2010)
GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE (de
03/05/2010 a 31/12/2010)

13ª BRAGANÇA
Tracuateua

JOSÉ EDVALDO PEREIRA SALES (de 01/01/2010
a 31/01/2010)
BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO
(de 01/02/2010 a 31/12/2010)

14ª VISEU
Cachoeira do Piriá

SAMILE SIMÕES ALCOLUMBRE (de 01/01/2010
a 06/01/2010; de 06/02/2010 a 31/03/2010)
FRANKLIN LOBATO PRADO (de 07/01/2010 a
05/02/2010)
BEZALIEL CASTRO ALVARENGA (de 01/04/2010
a 31/07/2010)

44ª PORTEL

PAULO ÂNGELO NOGUEIRA FURTADO (de
01/01/2010 a 30/06/2010)
FRANKLIN LOBATO PRADO (de 01/07/2010 a
31/07/2010)

48ª SÃO SEBASTIÃO DA BOA
VISTA

EMÉRIO MENDES COSTA (de 01/01/2010 a
31/05/2010)
RAMON FURTADO SANTOS (de 01/06/2010 a
31/07/2010)

54ª SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

ALMIRO DO SOCORRO AVELAR (de 01/01/2010
a 28/02/2010)
ADLEER CALDERARO SIROTHEAU (de
01/03/2010 a 31/12/2010)

55ª ALMEIRIM

EDIVAR CAVALCANTE LIMA JUNIOR (de
01/01/2010 a 06/01/2010; de 01/02/2010 a
31/05/2010; de 10/07/2010 a 31/12/2010)
RAMON FURTADO SANTOS (de 07/01/2010 a
31/01/2010)
CRISTINE MAGELLA SILVA CORRÊA (de
01/06/2010 a 30/06/2010)
GUILHERME CHAVES COELHO (de 01/07/2010 a
09/07/2010)

61ª
XINGUARA

Água Azul do Norte
Sapucaia

JÚLIO CÉSAR SOUSA COSTA (de 01/01/2010 a
18/03/2010)
ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO (de
19/03/2010 a 17/05/2010; de 01/06/2010 a
30/06/2010)
MARIELA GÓES CORRÊA (de 18/05/2010 a
31/05/2010)
PAULO ÂNGELO NOGUEIRA FURTADO (de
01/07/2010 a 31/12/2010)

63ª
PRIMAVERA

São João de Pirabas
Quatipuru